Actum est hoc II nonas februarii, anno VI regis Philipo.

S+ Belucia femina, S+ Trudgards, S+ Ermessendis, S+ Arssendis, S+ Belucia, S+ Guilelmus, nos qui ista carta securitate firmamus et testes firmare rogamus.

S+ Archimballus sagone. S+ Arssendis domina. S+ Artal Gilmon. S+ Guanalgod Mir. S+ Mir Renard. S+ Guadal Donucii.

S+ Guitardus presbiter, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

370

1066, febrer, 9. Vic

Miró, levita, Bernat i Pere declaren que van veure i escoltar com un document presentat en judici, pel qual Folc cedia a Guillem Oliba els drets que tenia en un alou a la parròquia de Sant Pere de Savassona, va ser llegit davant Folc i com aquest el va signar.

AACV, cal. 6, doc. 298.

Ed. *ORDEIG, *Diplomatari*, doc. 1290.

Nos testes, id est Miro levita et Bernardus et Petrus, vidimus et audivimus quando illa karta quam hostendimus in placito fuit lecta ante Fulchonem, et ipse firmavit eam, et iachivit ab illa omnes voces quas habebat in alodio quod habebat infra parrochia Sancti Petri Savassone ad Guilelmum Olibani ad suum proprium alodium, et hoc fuit factum in mansione Heriballi ad clocharium Vici.

Actum est hoc V idus februarii, anno VI Philippi regi.

Miro levita SSS. Bernardus subdiaconus SSS. Petrus subdiachonus SSS.

371

1066, juny, 10

Davant un nombrós grup de magnats, Guillem Bernat de Queralt, que des de feia temps reclamava, pel seu propi dret o per herència dels seus pares, els castells de Gurb i Sallent com a alou, abandona, evacua i defineix lliurement i sense coacció aquests drets al comte Ramon Berenguer I de Barcelona i la seva esposa, Almodis.

AACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer I, núm. 353.

BACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer I, núm. 353 dupl. Còpia del segle XII.

[C]ACA, Cancelleria, *Liber feudorum maior*, f. 428. Còpia del segle XII no localitzada.

DAEV, vol. IX, doc. 63.

Ed. MIQUEL, *Liber feudorum*, doc. 423. ORDEIG, *Diplomatari*, doc. 1294. *FELIU, SALRACH, *Els pergamins*, doc. 671.

Sciatur a cunctis hominibus, tam presentibus quam futuris, quia ego Willielmus Bernardi de Cheralt libentissime, sine ulla força, iacesc et difinio et evacuo ad domnum Reimundum, Barchinonensium comitem, et ad domnam Almodem comitissam, seniores meos, in presencia Bernardi Amati et Enee Mironis, et Bernardi et Mironis Riculfi, fratrum, et Guillelmi Bernardi de Odena et Bernardi Audegarii, et Reimundi Mironis et Reimundi Reimundi, et Reamballi Guillelmi et

Amati Eneas, et Deusdedit Bernardi et Amati, fratribus, et aliorum plurimorum multorum laicorum atque clericorum inibi circumstancium, hoc audiencium et videncium, totas illas voces quas ego iam dictus Guillelmus Bernardi olim requisivi in castro de Gurb et de Salent per alodium per meam vocem aut per ullam vocem vel auctoritatem parentorum meorum, tali modo ut ab isto die et deinceps nec ego nec ullus meus propinquus vel successor non requirat vel possit requirere in predictis castris ullam vocem per alodium. Et si fecero, componam vobis aut filiis vestris vel successoribus predictos castros et predicta omnia in duplum.

Actum est hoc IIII idus iunii, anno VI regni Philipi regis.

Sig+num Guillelmi Bernardi, qui hanc difinitionem fecit, audivit, laudavit, firmavit et testes firmare rogavit.

Sig+num Bernardi Amati. Sig+num Bernardi Audegarii. Sig+num Reimundi Mironis. Sig+num Guillelmi Bernardi de Odena. Sig+num Reimundi Reimundi. Sig+num Bernardi Riculfi. Sig+num Mironi Riculfi. Sig+num Dalmaci Guitardi. Sig+num Reamballi Guillelmi. Sig+num Amati Enee.

+ Berengarius scriptor, die et anno quo supra.

372

1066, octubre, 24

El comte Bernat II de Besalú posa fi a un litigi amb la seu de Girona i el bisbe Berenguer definint a aquesta part les albergues i les altres exaccions que recaptava a la dominicatura del bisbe a Bàscara, tal com ja va fer el seu germà i predecessor, el comte Guillem II.

[A] Original no localitzat.

B ADG, Cartoral de Carlemany, pàgs. 86b-87a. Còpia del segle XIII.

Ed. VILLANUEVA, *Viage*, XIII, ap. 24. *MARQUÈS, *Cartoral de Carlemany*, doc. 136.

In nomine Domini. Ego Bernardus, gratia Dei Bisullunensis comes, propter amorem Dei et sancte Dei Genitricis Marie, paccata atque sopita omni querimoniarum lite, diffinio et dono atque trado omnipotenti Deo et Beate Marie Gerundensi seu eciam tibi Berengario episcopo eiusdem sedis omnes usaticos et albergas et quicquid amodo iuste aut iniuste inerant michi in dominicatura quam dicunt Baschara et in pertinentiis eius omnibus et que ibi fuerunt patris mei atque comitum retroactis temporibus, ut libere et quiete predicte presul habeas pefatam dominicaturam quemadmodum et tui successores, amodo et usque in eternum. Et non sit fas ulli comitum post me sequencium quicquam mali vel inquietudinis ibi exercere, sed semper in iure Dei eiusque matris potentialiter et honorabiliter con-

sistere. Quod similiter esse factum recognosco a Guillelmo, comite Bisuldunensi, fratre meo et decessore. Quod si ego predictus comes Bernardus aut ullus antecessor meus hoc infringere temptaverimus, non hoc valeamus perficere, sed usquequo ad condignam satisfactionem venerimus, excommunicationi subditi simus, et postea hec diffinitio firma et stabilis permaneat omni tempore.

Facta scriptura diffinitionis VIII kalendas novembris anno VII regni Philippi regis.

Bernardus + gratia Dei comes.

+Reamballus levita, qui hanc diffinitionem scripsi die et anno quo supra.

373

1066, novembre, 21

David, jueu, ven a Company Tudiscle unes cases i una mujada i mitja de vinya al burg de la ciutat de Barcelona, prop del Rec, que té perquè Miró Tudiscle les hi va donar en penyora per un préstec que li va fer de vuit sesters d'ordi. Vençut el termini per tornar el préstec, la venda es fa d'acord amb el jutge per trenta-cinc manuscos, preu que fixen homes honestos, segons que mana la llei i és costum a la ciutat.